Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

OFÍCIO N° 76/25

Buritama-SP, 17 de abril de 2025.

EXM°. SENHOR:

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa Excelência, o seguinte
REQUERIMENTO LIDO E APROVADO  na Sessão Ordinária desta Casa Legislativa
realizada nesta quarta-feira dia 16 de abril de 2025:

REQUERIMENTO N° 75/25 - Autoria: vereador Anizio Antonio da Silva,
requerendo, seja oficiado o senhor Tiago Luiz de Oliveira, Prefeito Municipal,
solicitando-lhe a gentileza, no sentido de fornecer à esta Casa Legislativa, copias das
notas fiscais e respectivos materiais empenhados relativos as bebidas adquiridas pela
municipalidade para serem comercializadas no evento "Juninão 2024", tradicional festa
realizada em prol do Fundo Social de Solidariedade do Município.

Sendo só o que se apresenta para o momento, aproveito a oportunidade para
reiterar os meus protestos de elevada estima e distinta consideração.

ARLOS DE FREITAS
PRESIDENTE

A SUA EXCELÊNCIA, 0 SENHOR
TIAGO LUIZ DE OLIVEIRA
DD. PREFEITO MUNICIPAL
BURITAMA=S.P.

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro - Fones (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail:  camaraburitamalgiterra.com.br  / secretaria@buritama.sp.leg.br  I camaraburitama3@terra.com.br

Home Page:  wvvw.buritama.sp.leg.br

Câmara Municipal de Buritama
Estado  de Sao Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR  "ANTONIO  DE ALMEIDA FILHO"

REQUERIMENTO N" 75/25

EXM°. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P.

Eu, ANiZIO  ANTONIO  DA SILVA, abaixo assinado, vereador  corn
assento na Câmara Municipal de Buritama, Estado de São Paulo, REQUEIRO,
depois de ouvido o douto Plenário, seja oficiado o senhor Tiago Luiz de Oliveira,
Prefeito Municipal, solicitando-lhe a gentileza, no sentido de fornecer à esta Casa
Legislativa, cópias das notas fiscais e respectivos materiais empenhados relativos às
bebidas adquiridas pela municipalidade para serem comercializadas no evento
"Junindo 2024", tradicional festa realizada em prol do Fundo Social de Solidariedade
do Município.

Tal solicitação tem como objetivo garantir a devida transparência na aplicação
dos recursos públicos, conforme preconiza o principio da publicidade e da moralidade
administrativa, assegurando ao Poder Legislativo o seu papel fiscalizador, cujas
informações servirão para conhecimento deste vereador requerente, dos demais
parlamentares que compõem este Poder Legislativo, bem como de toda a população
buritamense.

0 presente pedido de informações é feito com base no parágrafo 2° e inciso XI
do artigo 8°, incisos XVIII e XXII do artigo 63 e no parágrafo 2° do artigo 69 da Lei
Orgânica do Município e no artigo 4°, inciso  III  do Decreto-Lei n° 201/67, de
27.02.67, e Lei Federal n° 12.527, de 18 de novembro de 2011 (Lei que regula o acesso
a informações).

Aguarda-se a decisão soberana do douto Plendr

Sala das Sessões, 15 de abril de 2025.

ANIZIO ANTONIO DA  SILVA
VEREADOF,

Av. Benedito  Alves Range!, 1500- Centro -  Fones  (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66- CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail: camaraburitama@terra.com.br  / secretaria@buritama.sp.leg.br  / camaraburitama3eterra.com.br

Home Page:  vvww.buritama.sp.leg.br

APROVADO em  la  e única discussão e votação por UNANIMIDADE

D t 	 / 025..

ANTONIO  CARLOS  a  FREITAS
Presidente

	Page 1
	Page 2
	Page 3